158. *Una portarum clave teneri.*] Vide Athen. Lib. 14. cap. 23. ubi satis lepide Athenion arti coquinaræ seu culinariæ tribuit ea omnia quæ supra Juvenalis humanæ rationi, & Philosophiæ vulgo attribuunt.

159. *Parcit cognatis maculis similis fera, &c.*] Pardus pardo, tigris tigridi, lynx lynxi non movet bellum; similes notas, parem naturam veretur: solus homo est homini lupus. Cicer. Offic. *Nulla tam detestabilis pestis est, que non homini ab homine nascatur,* Plinius in Proëmio Libri 7. *Cetera animantia in suo genere probe degunt; congregari videmus & stare contra dissimilia: leonum feritas inter se non dimicat:*

*serpentum morsus non petit serpentes: neq; maris quidem bellua nisi in diversa genera sæviunt. At hercule homini plurima ex homine sunt mala.* Vide Senec. Epist. 104, & Brod. Miscel. Lib. 3. cap. 28.

163. *Indica Tigris.*] Vide Sat. 6. v. 270. & Sat. 8. v. 36. ibique annot.

168. *Gladios excudere.*] Alii legunt, *extendere.*

169. *Aspicimus populos.*] Ægyptios, Tentyritas.

171. *Crediderint genus esse cibi.*] Id nefas perpetrare etiamnum familiare est Caribis, Americæ Meridionalis in Guajana regione populis, ut cum aliquem ex hostibus suis bello ceperint, discerpant, & membra igne assata devorent.

172. *Quo non fugeret.*] Portentosa nefanda, que aversatus scelera.

173. *Pythagoras.*] Is Italicæ Philosophiæ fuit Princeps. Floruit circa Olympiadem sexagesimam, & ad annos Octoginta, vel, ut alii scribunt nonaginta consenuit. Ortus in Insula

sicut homine temperavit, neq; | Tanquam homine, & ventri indulsit non omne  
alvo legumentum quodlibet im- | legumen?  
pertivit?

## ANNOTATIONES.

Samo, post multas peregrinationes, venit in Italiam, & Crotonæ consedit, ubi discipulos illustres multos habuit. Mortuum Olympiade 70. dicit Euseb. Vide Laërtium, Lib. 8. Lactantium, Lib. 3, & Cicero Tusc. 1. n. 38. regnante Superbo Tarquinio in Italiam fuisse testatur. Et Tusc. 4. n. 2. in Italia fuisse iisdem temporibus, quibus L. Brutus patriam liberavit. Tusc. 5. n. 10. Cum in Italiam venisset, exornavisse eam Græciam, quæ magna dicta est, & privatim, & publicè præstantissimis institutis & artibus.

*Animalibus abstinuit.*] Cum enim Pythagoras Metempsychosim assereret, ab animatis cibis abstinere, ne videretur in animam sævire humanam, quam è corpore hominis in corpus animalium transmigrare credebat, docebatque.

174. *Indulsit non omne legumen.*] Loquitur Juvenalis ex opinione eorum qui aiunt Pythagoram abstinuisse à fabis, item ab animantibus: de quibus Laërt. cit. Cicero Divin. 2. n. 119. *Fabæ quidem Pythagorei utique abstinere; quæ vero eo cibo mens non venter infetur.* Plutarchus, Sympos. Lib. 8. Problem. 8. scribit Pythagoreos omnino victimarum immolarum carnes gustare solitos: piscem vero ab eis immolari nullum. Idem Orat. 1. de esu carniæ, ait illos carnis abstinuisse. Plinius Lib. 18. cap. 12. affirmat, *Faba sensus hebetari, gignique insomnia, atque idcirco Pythagore sententia damnatum; vel quod mortuorum anime sint in ea; qua de causa parentando assumitur, &c.* Athenæus Lib. 4. cap. 17. ex Antiphane ait, Pythagoricos animati nihil solitos edere. At Lib. 7. cap. 16. scribit illos modice aliis quidem anima-